

**XIX. YÜZYIL BAŞINDA BABIALI'DE GÜNDELİK
FAALİYET VE TEŞRİFAT:
1810 TARİHLİ BİR MASRAF DEFTERİ**

MUZAFFER DOĞAN*

Babialı, Osmanlı devlet yönetiminde hükümet merkezini ifade eden idarî bir terimdir. İlk tarihlerinde Kapı, Paşakapısı veya Babıasafî isimleriyle anılmış olmasına rağmen onsekizinci yüzyıl sonlarından itibaren daha çok Babialı adıyla anılmaya başlanılmış ve bu isimle daha meşhur olmuştur¹. Babialı'nın kuruluşu ve gelişmesi aynı zamanda uzun süreli bir değişimle gerçekleşmiştir. Müessesenin kesin bir kuruluş tarihi olmamakla birlikte bunun onyedinci yüzyıl ortalarında gerçekleştiği tahmin edilmektedir². Hükümet merkezî olarak resmiyet kazanmasından sonra buraya divân-ı hümayûnun gördüğü işler yanında bir takım protokol ve merasim şekillerinin de intikal etmesi veya yenilerinin yürürlüğe konulması kaçınılmazdı. Nitekim teşekkülünden bir müddet sonra divân-ı hümayûnun teşrifat kalemi

* Yrd. Doç. Dr., Marmara Üni. Fen-Edebiyat Fak. Tarih Bölümü

¹ Babialı hakkında bkz. Ali Akyıldız, *Tanzimat Dönemi Osmanlı Merkez Teşkilâtında Reform*, İstanbul 1993; İ. H. Uzunçarşılı, *Osmanlı Devleti'nin Merkez ve Bahriye Teşkilâtı*, Ankara 1984; Carter V. Findley, *Osmanlı Devleti'nde Bürokratik Reform Bâbüali (1789-1922)*, çev. Latif Boyacı-İzzet Akyol, İstanbul 1994; Mehmet İpşirli, "Bâbüali", *DİA*, IV, 378-386; Hammer, "XVIII. Asırda Osmanlı İmparatorluğunda Devlet Teşkilatı ve Bâb-ı âli", trc. H. İteber, *IÜHF*, VII/2-3(1941), 570-576. P. G. İnciciyan, *XVIII. Asrın Sonunda Osmanlı Devleti*, "İmparatorluğun Devlet Ricalî", trc. O. Bogosyan, *Hayat Tarih*, I/3(1963), 67-70.

² Uzunçarşılı, *a.g.e.*, 249. Muzaffer Doğan, "Divân-ı hümayûn'dan Babialı'ye Geçiş", *Osmanlı*, VI, Ankara 1999, 199-210.

de buraya nakledilmiştir³. Hükümetin mekan değişikliğiyle birlikte merkeze taşra bağlantılarında ve yabancı devletlerle irtibat şekillerinde de değişiklik olduğu muhakkaktır. Ayrıca padişah veya saray ile Babıali ilişkilerinin düzenlenmesi birtakım yeni teşrifat biçimlerini ortaya çıkardı⁴. Diğer ve daha önemli bir husus da Babıali'nin teşekkülü ile birlikte yeni bir takım daireler ve memuriyetlerin ortaya çıkmasıdır. Bunlar sadaret kethüdâlığı ve kendisine bağlı kalemi olan kethüdâ kitâbeti ile sadrazamın maiyet kalemi olan mektubî kalemidir. Ayrıca amedî kaleminin de ortaya çıkışı -en azından önem kazanması- Babıali içerisinde olmuştur. Babıali'de devlet ricali arasındaki öncelikler de büyük ölçüde değişmiştir. Babıali'nin teşekkülü ile önemi artmaya başlayan sadaret kethüdâlığı onsekizinci yüzyıl başlarından itibaren hiyerarşide sadrazamdan sonra ikinci sırada geliyordu. Reisülküttab ise divân-ı hümayûnda vazife icra etmekle beraber divân üyesi değildi. Oysa Babıali'de dışişlerinin organizasyonu görevini de üzerine alarak rical arasında önemli bir nüfûza sahip oldu⁵. Çavuşbaşılık da benzer bir gelişim göstererek Babıali'deki yerini aldı⁶. Bütün bunlar klasik dönem devlet teşrifatı ile Babıali teşrifatı arasında bir takım farkların ortaya çıkmasında önemli gelişmelerdir. Nitekim teşrifatçının Babıali'ye geçişiyle buranın arzodası kabul ve merasim salonu görevi yapmaya başlamış, hilatler yine buradaki kürkodasında giydirilmiştir. Babıali misafir odası ve divânhanesi de diğer merasimler için sıkça kullanılır olmuştur⁷. Yine bu değişime paralel olarak sarayda teşrifat kurallarını uygulayanlar ile Babıali'dekiler arasında da bazı değişiklikler olmuştur⁸.

³ Teşrifatçının Babıali'ye geçişi 1743 tarihinde olmuştur (Filiz Çalışkan, *Osmanlı Devleti'nde Teşrifât Kalemi ve Teşrifâtçılık*, İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 1989, 14).

⁴ Divân-ı hümayûn ve saray teşrifatına ilave olarak Babıali'deki tören kaidelerinin kaydedildiği ve düsturülamel tutulan defterlerden ikisi için bkz. Başbakanlık Osmanlı Arşivi(=BOA), *BEO Sadâret Defterleri*, nr. 356; nr. 359.

⁵ Reisülküttablığın özellikle bu yüzyıldaki devlet teşkilatındaki yeri ve önemi için bkz. Recep Ahışahı, *Osmanlı Devlet Teşkilatında Reisülküttablık (XVIII. Yy.)*, İstanbul 2001.

⁶ Murat Uluskan, *Divân-ı hümayûn Çavuşbaşılığı (XVI-XVII. Yüzyıllar)*, Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 1998.

⁷ Filiz Çalışkan, *a.g.t.*, 14-15.

⁸ Mesela çavuşbaşı hem saraydaki törenlerde hem de Babıali'deki törenlerde çeşitli sorumluluklar alıyordu. Ancak kapıcılar kethüdâsı ağa saraydaki törenlerde önemli gö-

Bütün bu gelişmeler, Babıali'nin çalışma şeklinde törensel unsurların oluşumunu da beraberinde getirdi. Burada yürütülen her türlü faaliyetin protokol kuralları belirlendi ve bu kurallar içerisinde icrası yoluna gidildi. Törenlerin büyük bölümünün nasıl gerçekleştirildiğine dair, bu kuralların kaydedildiği teşrifat defterleri sayesinde geniş ölçüde bilgi edinme imkânımız vardır. Mesela dönemin resmî törenlerinden addedilen bayram günlerinin kutlama biçimleri her sene aynı kalıplar dahilinde icra ediliyordu⁹. Önemli devlet memuriyetlerine getirilen kimselere görev bildirimleri ve bu kişilerin makamlarında ilk geçişleri de gelenek ve teşrifat kanunlarının ortaya koyduğu şekilde gerçekleştiriliyordu¹⁰. Yine düğün ve mevlüt törenlerinin Babıali ricali ile ilgili kısımları keyfilik ve tesadüflükten uzak belirli formlar içerisinde yerine getiriliyordu¹¹. Yabancı devlet elçilerinin hükümet merkezince kabul kuralları ise her devlet için farklı protokol biçimleri uygulanacak derecede ayrıntılıydı¹². Bütün bunlar bir hükümet merkezinin bilinen rutin çalışmaları olduğu için en yaygın teşrifat törenleri dahilinde addedilmekte ve genel çizgileri oluşturmaktadır. Ancak günlük küçük çaplı faaliyetler, teşrifat defterlerinden ziyade yapılan masrafların kayıtlı olduğu defterlerden daha kolay takip edilebilmektedir.

Neşrettiğimiz defter¹³ masraf defteri niteliğinde olmasına karşın teşrifatın almış olduğu yeni biçimlerden bir yönünü yansıtmaya açısından kayda değerdir. Defter sadaret kethüdâsının emirleriyle veya onun nezaretinde dü-

revler yerine getirirken Babıali'de onun yerini sadrazamın kapıcılar kethüdâsı almıştı ve kendisine yardımcı olan selam ağası mevcuttu (Filiz Karaca, *Tanzimat Dönemi ve Sonrasında Osmanlı Teşrifat Müessesesi*, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Basılmamış Doktora Tezi, İstanbul 1997, s. 35).

⁹ Ramazan'da iftar davetleri ve bayram törenleri hakkında bkz. BOA, *BEO Sadâret Deft.*, nr. 356, vr. 3-4, 6-11; *BEO Sadâret Deft.*, nr. 347, vr. 112-113. Kurban bayramı törenleri nr. 347, vr. 102.

¹⁰ Kırım hanlığının tevcih merasimi için bkz. *BEO Sadâret Deft.*, nr. 356, vr. 28a-33b; Eflak voyvodalığının tevcih merasimi için *BEO Sadâret Deft.*, nr. 359, vr. 165a; Sadâret değişiminde verilen hîlatlar için *BEO Sadâret Deft.*, nr. 347, var. 127.

¹¹ Padişaha Babıali'de verilen ziyafet için bkz. *BEO Sadâret Deft.*, nr. 356, vr. 18b; Padişah ölümlerinde Babıali ricalinin cenaze merasiminde üstlendikleri roller için bkz. BOA, *Kamil Kepeci(=KK) Teşrifat Deft.*, nr. 676, mükerrer 1, vr. 112.

¹² Babıali'ye muhtelif ülkelerden gelen elçilerin karşılanması ve ağırlanması için yapılan törenler hakkında bkz. BOA, *BEO Sadâret Deft.*, nr. 359 vr. 150a-164; *KK Teşrifat Deft.*, nr. 676, mükerrer 1, vr. 61, 112. İran elçisi için bkz. *BEO Sadâret Deft.*, nr. 347, vr. 147.

¹³ BOA, *D. BŞM*, nr. 7779.

zenlenen bir masraf defteri olmakla birlikte onun özel masraflarından ziyade Babıali de sorumluluğu altındaki faaliyetlere yapılan harcamaları içermektedir. Sadâret kethüdâlığı, devletin ilk dönemlerinden itibaren vezîriazamlık makamıyla birlikte var olduğu tahmin edilen ancak önemini Babıali'nin kurulmasıyla birlikte kazanan ve onsekizinci yüzyıl başlarında III. Ahmed döneminde bütün devlet ricalinin üzerine çıkmış bir mevkiye çıkan memuriyettir. Vazifesi ise birinci derecede devletin dahili işlerini görmek ve ikinci olarak da sadarete ait bütün işlerde sadrazama yardımcı olmaktır. Bu cümleden olarak Babıali'nin organizasyonu da ona ait bir görevdi. Kalemîye dışında kalan bütün vazifeliler ona bağlıydı¹⁴. Defter, bu açıdan bakıldığında daha çok Babıali'ye ait bir masraf defteri olarak nitelendirilmelidir.

Bir masraf defterinin aynı zamanda teşrifatî özellikler arzemesi daha eskilerden gelen bir uygulamanın tesiriyle olmalıdır. Çünkü teşrifatçılık görevi ilk devirlerden itibaren maliye kalemi içerisindeki katipler vasıtasıyla gerçekleştiriliyordu. Dolayısıyla bazı masraf kayıtları da bu görevliler tarafından tutulmuş ve daha sonraları bu görevlerden bir kısmı maliye kalemlerine devredilirken bir kısmı Babıali'nin ortaya çıkışından sonra da devam etmiştir¹⁵. Tabii ki uygulanan teşrifatın bir kısım masraflar karşılığı gerçekleştiriliyor olması, bu tür masraf defterlerinin teşrifatî özellikler arzemesini ortaya çıkarmaktadır.

Söz konusu defter, kethüdâ beyin Babıali'deki bazı görevlerini vermesi açısından da önemlidir. Ayrıca kethüdâ beyin Babıali teşrifatında önemli yer tuttuğunun bir göstergesidir. Defterde Babıali'de görevli kimselerin aldıkları yevmiyelerle birlikte herhangi bir iş için buraya hariçten gelen görevlilere *avâid* adı altında verilen miktarlar da kayıtlıdır. Bunların yanında divan haberi, yangın haberi, veya herhangi bir özel hediye getirenlere verilen bahşişler de mevcuttur. Dolayısıyla genel teşrifat kurallarının ayrıntılarından ziyade teşrifat uygulayıcılarına verilen miktarlar zikredilmiştir. Mesela Ramazan ayında resmî kişiliklerin birbirlerine verdikleri iftar davetlerinin ve bayram kutlama törenlerinin ne şekilde icra edildiğine temas edilmiyor. Sadece davetiye getiren veya götürünlere verilen ya da bu davette

¹⁴ Sadâret kethüdâlığı hakkında daha geniş bilgi için bk. Muzaffer Doğan, *Sadâret Kethüdâlığı (1730-1836)*, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmamış Doktora Tezi, İstanbul 1995.

¹⁵ Filiz Karaca, *a.g.t.*, 65.

efendisinin yanında hizmetli olarak bulunan alt kademedeki hizmetkarlara verilen bahşış miktarları zikrediliyor. Ancak tören günlerinden ve katılanlardan hareketle teşrifat ile ilgili bilgilere ulaşmak da mümkün olmaktadır. Defterin bizim açımızdan arzettiği önem bu tür bilgilerden ziyade Babıali'nin günlük faaliyetleri hakkında verdiği izlenimdir. Babıali'de devlet işlerinin nasıl yürütüldüğü hakkında bilgilerimiz oldukça fazladır. Ancak bu faaliyetlerin günlere dağılımı, işlerin yürütülmesinde hangi alt birimler veya hizmetliler grubunun rol aldığı, nisbeten bu defter türünden kaynaklarla daha teferruatlı anlaşılabilir.

Masrafların günlere dağılımına bakıldığında rutin faaliyetleri tesbit etmek mümkündür. Pazartesi günleri gerçekleştirilen bir divan olduğunu, vezir ağalarına, nöbetçi çukadarlara, sarrâcbaşığıya ve nöbetçi mehterlere her gün yevmiye verildiği, Cuma geceleri kollukçulara bahşış verildiği, yine Cuma günleri Babıali'de görev yapan çavuşlar ve ağalar zümresinden kişilere *avâid* verildiği anlaşılıyor. Her gün yapılan masraflardan ilginç olanlarından birisi fukara yevmiyesi adıyla zikredilen masraf kalemidir. Mutad olarak iki guruş miktarı verilen bu yevmiye, muhtemelen Babıali'ye işini görmek için gelip parasız kalanlara veya bir grup muhtaç, geçim sıkıntısı içinde olan kimselere tahsis ediliyordu. Dikkat çekici bir diğer husus da İstanbul'daki tekke şeyhleri veya tarikat şeyhlerinden bazılarına "mâhiye" adıyla yapılan ödemedir. Bu ödeme devletin resmî birimleri bünyesinde istihdam edilen ulemâ grubu dışında kalan dinî kişiliklerle veya oluşumlarla olan ilişkilerinin bir yönüne ışık tutması açısından kayda değerdir.

Defter, H. 1225 senesi Cemâziyelevvel ayının ondördüncü Pazar gününden başlayıp 19 Zilkade 1225'te sona ermektedir ve 36 sahifeden oluşmaktadır. Defterin düzenlenmesinde esas olarak sadaret kethüdâsının göreve başlama tarihi esas alındığından yılın ilk aylarına ait veriler o tarihlerde görev yapan memurun kayıtlarında bulunuyor olmalıdır. Bir diğer husus asıl kethüdâ sadrazamla beraber seferde olduğu için bu defter İstanbul'da kalan hükümet içerisinde görev alan rikâb kethüdâsının sorumluluğunda yapılan masrafların defteridir.

Bu çalışmada yaklaşık sekizbuçuk aylık masraf kayıtlarının tümü yerine ikibuçuk aylık bölümü verilmiştir. Bunun en büyük sebebi, belli bir zaman diliminden sonra aynı masraf kalemlerinin tekrar halini almasıdır. Tekrarların oluşturacağı yerden hacminden tasarruf için bu seçim zorunlu ol-

muştur. Zaten ilk birbuçuk aylık yani Cemaziyelevvel ortalarından Cemazi-yelahır ayı sonuna kadar olan bölüm diğer aylarda yapılan masrafların çeşidini karşılayacak niteliktedir. Ancak Ramazan ayı içerisinde bu ayın özelliklerinden dolayı diğer aylara göre farklı ödemeler yapılmıştır. Bunları verebilmek için Ramazan ayı masrafları kısmı da yayınlanmıştır.

Yâ Fettâh

Devletlü inâyetlü merhametlü velî-ni‘metimiz ağa efendimiz hazretleri rikâb-ı hümâyûn kethudâlığı ile bekâm buyuruldukları günden beru vukû‘bulan masârifât.

Fî 14 Ca sene 225

Tarih-Gün	EL-MASÂRIFÂT	Mikdâr	
		Guruş	Para
Fî 14 Ca 225 Pazar	-Ber-mu‘tâd beher yevm hazîne odasına ve nevbetciyâna verilen yevmiyeden yevm-i mezkûr için verilen yevmiye.	3	
	-Efendimizin emriyle fukarâya tahsis kılınan yevmiyeden yevm-i mezkûr için verilen.	2	
	Yekûn:	5	
15 Ca 225 Pazarertesi	-Dîvânın faydos haberi îsâl için beher hafta ber-mu‘tâd karakulağ ağaya tahsis kılınan avâ‘idden yevm-i mezkûrda verilen bir haftalık avâ‘id.....	10	
	-Hazîne Odası nevbetciyân yevmiyesi.	3	
	-Fukarâ yevmiyesi.	2	
	Yekûn:	20	
16 Ca 225 Salı	-Devletlü veliyyü‘n-ni‘am efendimiz resmen şeyhülislâm efendi konağına yevm-i mezkûrda teşrif buyurmalarıyla dâ‘ire-i müşârûn-ileyhe ber-mûceb-i defter-i teşrifât verilen avâ‘idât cem‘an; 230.5, Karakulak Emin Ağa yediyle açıktan verilen avâ‘id; 123.5.....	354	
	-Hazîne Odası ve nevbetciyân yevmiyesi.	3	
	-Fukarâ yevmiyesi.	2	
	Yekûn:	359	

17 Ca 225 Cehârşenbih	-Beher Cehârşenbih ve Cum'a'larda Sekbânbaşı hademesine verile-gelen avâ'idâtdan yevm-i mezkûr için verilen avâ'id. ... -Hazîne Odası ve nevbetciyân yevmiyesi..... -Fukarâ yevmiyesi..... -Ağa efendimizin ammi-zâdesi Emin Efendi ma'rifetiyle bâ-defter-i müfredât müjdecî mehterlere verilen masânf. Mühürdâr efendinin sahhlu tezkiresiyle verilmiştir..... -Devletlü veliyyü'n-ni'am ağa efendimize Rikâb-ı hümâyûn kethudâlığı tevcih buyurulduktan sonra ber-müceb-i defter-i teşrifât verilen avâ'idât.	4.5 3 2 54 853	10
	Yekûn:.....	916.5	10
18 Ca 225 Pencşenbih	-Hazîne Odası yevmiyesi ve nevbetciyân yevmiyesi..... -Fukarâ yevmiyesi..... -Devletlü ağa efendimize segirdim aşçıları gâhî takdîm eylediklerinde ber-müceb-i defter-i teşrifât verilen avâ'id: 50 gurus; Devletlü ağa efendimizin emirleriyle zamm olunan: 10, Ber-müceb-i teşrifât karakollukculara: 10	3 2 70	
	Yekûn:.....	75	
19 Ca 225 Cum'a	-Hazîne odası ve nevbetciyân yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi..... -Devletlü ağa efendimiz tarafından ber-müceb-i defter beher Cum'a gecesi kolluklara ve sâ'ire verilen avâ'id-i mu'tâde.... -Devletlü ağa efendimiz tarafından beher Cum'a günü çavuşân ve ağayân ve sâ'ir hademeye verilen avâ'id-i mu'tâde..... -Ağa efendimizin emriyle fukarâdan bir kimesneye verilen.... -Ber-mu'tâd beher yevm nevbet için sarrâcbaşuya verilen yevmiyeden bu günden beda' olunarak bir günlük yevmiye... -Ber-mu'tâd beher yevm nevbetci çukadâr ağalara verile-gelen yevmiyeden dünkü günden beda' olunarak iki günlük yevmiye..... -Devletlü ağa efendimizin emriyle karakulak Emin Ağa'ya verilen.	3 2 58.5 83 5 1 4 500	12
	Yekûn:.....	652.5	12
20 Ca 225 Cum'aertesî	-Hazîne odası nevbetci mehterler yevmiyesi..... -Fukarâ yevmiyesi..... -Sarrâcbaşu ağa yevmiyesi..... -Nevbetci çukadâr ağa yevmiyesi.....	3 2 1 2	
	Yekûn:.....	8	
1225 senesi mâh-ı Cumâde'l-ulâ'nın ondördüncü Pazar gününden yirminci Cum'aertesî gününe gelince devletlü veliyyü'n-ni'am ağa efendimizin hazînelerinden sarf olunan masârifâtın yekûnı ber-vech-i bâlâ yalnız 2040.5 gurus 2 pâreye bâliğ olmuştur. Fî 20 Ca sene 225. Cem'an yekûn:		2040.5	2

21 Ca 225 Pazar	-Alay başçavuşuna ber-mu'tâd verile-gelen kerrâke-bahâ..... -Nevbetçi çukadâr ağalar yevmiyesi. -Sarrâcbaşî yevmiyesi. -Fukarâ yevmiyesi. -Hazîne odası ve nevbetçi mehter yevmiyesi..... -Sultan Mehmed Câmî '-i şerifinde meclis-i kübrâ olup ağa efendimizin teşriflerinde kolluklara verilen bahşîşât.	75 2 1 2 3 32.5	
	Yekûn:	115.5	
22 Ca 225 Pazarertesi	-Vezîr ağalarına ber-mu'tâd verile-gelen nevbetciyân yevmiyesinden bu günden beda' ile bir günlük yevmiye..... -Hazîne odası ve nevbetçi mehter yevmiyesi..... -Nevbetçi çukadâra ağalar yevmiyesi. -Sarrâcbaşî yevmiyesi. -Fukarâ yevmiyesi. -Dîvânın faydos haberi isâl için beher Pazarertesi ber-mu'tâd karakulak ağaya verilen. -Eyvânsarây' da zuhûr eden harik haberiyle gelen nevbetçi haber-ciye ber-mu'tâd verilen avâ'id. -Devletlü ağa efendimizin Rikâb-ı hümâyûn kethudâlığı da'vetiyesi.	2 3 2 1 2 15 2.5 1500	10
	Yekûn:	1527.5	10
23 Ca 225 Salı	-Vezîr ağaları ve nevbetçi çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetçi mehterler yevmiyeleri. -Fukarâ yevmiyesi.	8 2	
	Yekûn:	10	
24 Ca 225 Cehârşenbih	-Vezîr ağaları ve nevbetçi çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetçi mehterler yevmiyeleri. -Fukarâ yevmiyesi. -Ber-mu'tâd sekbânbaşî ağa hademesine verilen.	8 2 4.5	
	Yekûn:	14.5	
25 Ca 225 Pencşenbih	-Vezîr ağaları ve nevbetçi çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetçi mehterler yevmiyeleri. -Fukarâ yevmiyesi. -Çıkınlık ve kîselik.....	8 2 6.5	
	Yekûn:	16.5	

26 Ca 225 Cum'a	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi..... -Beher Cum'a gecesi ber-mu'tâd kolluklara ve sâ'ir hademeye verilen bahşîşât..... -Beher Cum'a günü çavuşân ve ağayân ve sâ'ir hademeye verilen avâ'id-i mu'tâde..... -Rikâb-ı hümayûn ağavâtî Cum'alarda Bâb-ı âli'ye geldiklerinde ber-mu'tâd etbâ'larına verilen avâ'id.....	8 2 58.5 83 2	12
	Yekûn:.....	153.5	12
27 Ca 225 Cum'aertesî	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	8 2	
	Yekûn:.....	10	
28 Ca 225 Pazar	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	8 2	
	Yekûn:.....	10	
29 Ca 225 Pazarertesî	-Dîvân'ın faydos haberi îsâl için beher hafta karakulak ağaya ber-mu'tâd verilen..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	15 8 2	
	Yekûn:.....	25	
1225 senesi mâh-ı Cumâde'l-ulâ'nın yirmibirinci Pazar gününden yirmidokuzuncu Pazarertesî gününe gelince dokuz günde devletlü veliyyü'n-nî'am ağa efendimizin hazînelerinden ber-mu'tâd sarf olunan mebâligâtın yekûnı yalnız 1883 guruş 12 pâreye bâliğ olmuştur. Fî 29 Ca sene 225. Cem'an yekûn:.....		1883	12
Gurre-i C 225 Salı	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	8 2	
	Yekûn:.....	10	

2 C 225 Cehârşenbih	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri.	8	10
	-Fukarâ yevmiyesi.	2	
	-Hazîne-i kethudâ-yı hazret-i sadr-ı a'zamîden fukarâya tahsis kılınan mâhiyeden on dört guruş mâhiyeye mutasarrîf Hâfîz Ahmed Ağa'ya rikâb olmak takribiyle mâhiye ber-vech-i tensîf yedi guruş verilmekte ise de açıkdan yedi guruş zammile tamâmen i'tâ olunmasını ağa efendimiz emr etmeleriyle bir mâhda merkûma verilen.	7	
	-Ber-mu'tâd sekbânbaşî ağa hademesine verilen.	4.5	
	Yekûn:	21.5	10
3 C 225 Pencşenbih	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri.	8	
	-Fukarâ yevmiyesi.	2	
	-Fukarâ mâhiyesinden Azmi Efendi zamânında bir fakîre açıkdan verilüp ordu-yı hümâyûn kethudâsı hesabına mahsûb olmayan mâhiye.	4	
	Yekûn:	14	
4 C 225 Cum'a	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri.	8	12
	-Fukarâ yevmiyesi.	2	
	-Beher Cum'a gecesi ber-mu'tâd kolluklara ve sâ'ir hademeye verilen bahşîşât.	58.5	
	-Beher Cum'a günü çavuşân ve ağayân ve sâ'ir hademeye verilen avâ'id-i mu'tâde.	83.5	
	Yekûn:	151.5	12
5 C 225 Cum'aertesi	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri.	8	10
	-Şehremîni'nde zuhûr iden harîk haberiyle gelen nevbetciye ber-mu'tâd verilen.	2.5	
	-Çamlıca'da Tarîk-ı Bektaşîyye'den Tay Baba tekyesi fukarâsına hazîne-i kethudâ-yı sadr-ı a'zamîden verilen sekiz buçuk guruş mâhiye rikâb olmak takribiyle nisf verilmekte ise de tamâmen i'tâ olunmasını ağa efendimiz emr buyurmalarına binâ'en nisf mâhiye.	4	
	-Fukarâ mâhiyesi.	2	
	Yekûn:	17	
6 C 225 Pazar	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri.	8	
	-Fukarâ yevmiyesi.	2	
	Yekûn:	10	

7 C 225 Pazartesi	-Divân olacağı haberini isâl için karakulak ağaya verilen..... -Kapu'da sağır ve kebîr iki aded şa'ir anbarı bahâsı ve şa'ir hammâliyesi olarak mühürdâr efendinin musahhah pusulasıyla sarrâcbaşına verilen..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaş ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	2.5 22 8 2	10
	Yekûn:.....	34.5	10
8 C 225 Salı	-Beher divânda ber-mûceb-i defter-i teşrifât verilen nisf avâ'idât: 67; işbu avâ'idden başka ibtidâki divânda verilen avâ'idât-ı mu'tâde: 161 guruş 15 pare; kolluklara ve sâ'ire açıktan verilen; 102 guruş..... -Fukarâ yevmiyesi..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaş ve nevbetci mehterler yevmiyeleri.....	330 2 8	15
	Yekûn:.....	340	15
9 C 225 Cehârşenbih	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaş ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	8 2	
	Yekûn:.....	10	
10 C 225 Pencşenbih	-Devletlü veliyyü'n-ni'am ağa efendimizin musahhah pusularıyla karakulağ-ı veliyyü'n-ni'amî Emin Ağa'ya verilen bârgîr bahâsı ve levâzımât-ı bârgîr..... -Kapu'da ağa efendimizin esblerine muktazî olan kofa ve ölçek ve hasır ve sünger bahâsı olarak sarrâcbaşına teslim olunan..... -Fukarâ yevmiyesi..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaş ve nevbetci mehterler yevmiyeleri.....	350 6 2 8	15
	Yekûn:.....	366	15
11 C 225 Cum'a	-Beher Cum'a gecesi ber-mu'tâd kolluklara ve sâ'ire verilen bahşîşât: 58.5 guruş; bazı mahalle verilmek üzere zamm olunmuşdur: 5 guruş..... -Beher Cum'a günü çavuşân ve ağayân ve sâ'ire verilen avâ'id-i mu'tâde..... -Mühürdâr efendi yediyle ba'zı fukarâya verilen atiyye..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaş ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi..... -Divân avâ'idinden hâric olarak mühürdâr efendinin re'yiyle açıktan kâ'im-makâm paşa tebdillerine verilen.....	63.5 83 5 8 2 10	13
	Yekûn:.....	171.5	13

12 C 225 Cum'aertesi	-Vezir ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. -Fukarâ yevmiyesi. -Devletlü veliyyü'n-ni'am ağa efendimize Gülhâne ustası su getirdikde ber-mu'tâd verilen nisf avâ'id.	8 2 5.5	
	Yekûn:	15.5	
13 C 225 Pazar	-Vezir ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. -Fukarâ yevmiyesi. -Mühürdâr efendinin re'yiyle fukarâdan bir kimesneye verilen.	8 2 5	
	Yekûn:	15	
14 C 225 Pazarertesi	-Diyânın faydos haberini isâl için beher hafta ber-mu'tâd karakulağ ağaya verilen. -Vezir ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. -Fukarâ yevmiyesi.	15 8 2	
	Yekûn:	25	
15 C 225 Salı	-Vezir ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. -Fukarâ yevmiyesi. -Defterden ihrâc olunan teb'a kullarına verilen bahşîşât. -Devletlü veliyyü'n-ni'am ağa efendimizin emirleriyle fukarâdan bir dervîşe verilen. -Devletlü veliyyü'n-ni'am ağa efendimizin sahh-ı sâmilileriyle musahhah defter-i müfredâtı mücebince mühürdâr efendinin elden olan masârıfları için mûmâ-ileyhe verilen. -Mühürdâr efendinin musahhah pusulalarıyla ber-müceb-i defter-i müfredât çukacıya verilen.	8 2 205 5 645.5 189	8
	Yekûn:	1054.5	8
16 C 225 Cehârşenbih	-Vezir ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. -Fukarâ yevmiyesi. -Kâ'im-makâm paşa efendimizin in'am kîsesi masârıfı için sarrâcın kusûrî olarak mühürdâr efendinin pusulasıyla sarrâca verilen. -Şehirköyü a'yânı tarafından ester getiren âdemine mühürdâr efendinin pusulasıyla verilen: 100 guruş; sâyesine verilen: 15 guruş. -Şehirköyü a'yânı Molla Ağa tarafına gönderilen şal bahâsı olarak mühürdâr efendinin pusulasıyla verilen. -Beher Cehârşenbih ber-mu'tâd sekbânbaşî ağa hademesine verilen. -Mühürdâr efendinin re'yiyle fukarâdan bir dervîşe verilen. ..	8 2 47 115 540 4.5 2	10

	Yekûn:.....	718.5	10
17 C 225 Pencşenbih	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi..... -Devletlü veliyyü'n-ni'am ağa efendimizin emriyle mehterbaşî ağanın ba'zî mahallere verdiği bahşîşât.....	8 2 4	
	Yekûn:.....	14	
1225 senesi mâh-ı Cumâde'l-âhır'ının gurreni gününden onyedinci Pencşenbih gününe gelince on yedi günde devletlü veliyyü'n-ni'am ağa efendimizin hazînelerinden ber-mu'tâd sarf olunan mebâliğâtın yekûnı ber-vech-i bâlâ yalnız 2990 guriş 13 pâreye bâliğ olmuştur. Fi 17 C sene 225. Cem'an yekûn:.....		2990.5	13
18 C 225 Cum'a	-Beher Cum'a gecesi kolluklara ve sâ'ire verilen bahşîşât..... -Beher Cum'a günü çavuşân ve ağayân ve sâ'ire verilen avâ'id-i mu'tâde..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	63.5 83 8 2	13
	Yekûn:.....	156.5	13
19 C 225 Cum'aertesî	-Kahvecinin masrafı olarak mühürdâr efendinin pusulasıyla verilen..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	27 8 2	
	Yekûn:.....	37	
20 C 225 Pazar	-Ağa efendimizin emriyle fakîre bir hatuna verilen..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	1 8 2	
	Yekûn:.....	11	
21 C 225 Pazarertesî	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi..... -Divânın Faydos haberini isâl içün beher hafta ber-mu'tâd karakulak ağaya verilen.....	8 2 15	
	Yekûn:.....	25	

22 C 225 Salı	-Vekil-i harc ağanın yediyle dâ'ire-i veliyyü'n-ni'amî için mübâya'a olunan kömür ve şa'ir bahâsı olarak müşârün-ileyh efendimizin emriyle ber-mûceb-i pusula vekil-i harca verilen..... -Ot hammâliyesi olarak mühürdâr efendinin musahhah pusulasıyla sarrâca verilen..... -Fukarâ yevmiyesi..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşu ve nevbetci mehterler yevmiyeleri.....	311 22 2 8	5 4
	Yekûn:	343	9
23 C 225 Cehârşenbih	-Yevm-i Cehârşenbih ber-mu'tâd sekbânbaşu ağa hademesine verilen avâ'id..... -Kapan nâibi efendi tarafına gitmek üzere Darphâne-i âmire'den hazîne odasına gelen akçe hammâliyesi..... -Fukarâ yevmiyesi..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşu ve nevbetci mehterler yevmiyeleri.....	4.5 1 2 8	10
	Yekûn:	15.5	10
24 C 225 Pencşenbih	-Ağa efendimiz emriyle konakda kethudâ efendi yediyle cenâze arz-ı hâli veren fakîre verilen..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşu ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâya verilen.....	5 8 2	
	Yekûn:	15	
25 C 225 Cum'a	-Beher Cum'a gecesi kolluklara ve sâ'ire verilen bahşî-şât..... -Beher Cum'a günü çavuşân ve ağayân ve sâ'ire verilen avâ'id-i mu'tâde..... -Ağa efendimizin emriyle açıkdan şişman şeyhe verilen..... -Fukarâ yevmiyesi..... -Rikâb-ı hümâyûn ağavâtı Cum'alarda Bâb-ı âlî'yi geldiklerinde ber-mu'tâd hademelerine verilen..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşu ve nevbetci mehterler yevmiyeleri.....	63.5 83 5 2 2 8	13
	Yekûn:	163.5	13
26 C 225 Cum'aertesı	-Bu defa izin verilen hademenin Cumâde'l-ulâ mâhiyeleriçün haftâncıya teslim olunan..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşu ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	50 8 2	
	Yekûn:	60	

27 C 225 Pazar	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	8 2	
	Yekûn:.....	10	
28 C 225 Pazartesi	-Divânın faydos haberini isâl için beher hafta karakulağ ağaya verilen..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâya verilen.....	15 8 2	
	Yekûn:.....	25	
29 C 225 Salı	-İzin verilen hademeye verilen mâhiyeden başka hademenin Cumâde'l-ulâ mâhiyesi olarak mühürdâr efendiye teslim olunan..... -Ağa efendimizin emriyle fukarâdan bir kimesneye verilen.... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	765.5 1 8 2	
	Yekûn:.....	776.5	
Selh-i C 225 Cehârşenbih	-Yorgancının eski hesabından bâkî kalup bu def'a ağa efendimizin emriyle ber-müceb-i defter-i müfredât kethudâ Osman Efendi yediyle yorgancıya verilen..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi..... -Beher Cehâr-şenbih ber-mu'tâd sekbânbaşî ağa hademesine verilen avâ'id.....	30 8 2 4.5	1
	Yekûn:.....	44.5	1
	Oniki günlük masârifât:	1684.5	4
	Yedi Günlük masârifât:	2040.5	2
	Dokuz Günlük Masârifât:	1883	12
	Onyedî günlük masârifât:.....	2990.5	13
	Cem'an yekûn:	8599.5	11

Bin iki yüz yirmi beş senesi Cumâde'l-âhırının on sekizinci gününden Receb-i şerîfin guresine gelince devletlü veliyyü'n-ni'am ağa efendimizin hazînelerinden sarf olunan on iki günlük masârifâtın yekûnı olan ber-vech-i bâlâ yalnız bin altıyüz seksendört buçuk guruş dört pâre ile yine müşârün-ileyh ağa efendimizin diğêr defterde mastûr sahh-ı sâmileryile musahhah bâlâda mezkûr üç aded yekûnlar müceblerince otuz üç günlük masârifâtın

mecmû' yekûnı olan yalnız altıbin dokuzyüz ondörtbuçuk guruş yedi pâre ki müşârün-ileyh ağa efendimizin mesned-i kethudâlığa teşrîfleri olan sene-i mezkûr Cumâde'l-ülâ'sının on dördüncü Pazar gününden yine sene-i mezbûre Receb-i şerîfi guresine gelince cem'an kırkaltı günde müşârün-ileyh ağa efendimizin hazînelerinden sarf olunan mebâliğâtın yekûnı ber-vech-i bâlâ yalnız sekizbin beşyüz doksandokuzbuçuk guruş onbir pâreye bâliğ olup yediyüz elli guruşu fûrû-nihâde olundukda yalnız yedibin sekizyüz kırkdokuz buçuk guruş on bir pâreye bâliğ olmuştur.

Selh-i C. sene 225.

Tarih-Gün	EL-MASÂRİFÂT	Mikdâr	
		Guruş	Para
Gurre-i N Cum'aertesı	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşu ve nevbetci mehterler yevmiyeleri.	8	
	-Fukarâ yevmiyesi.	2	
	Yekûn:	10	
2 N 225 Pazar	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşu ve nevbetci mehterler yevmiyeleri.	8	
	-Fukarâ yevmiyesi.	2	
	Yekûn:	10	
3 N 225 Pazartesi	-Devletlü ağa efendimiz kâ'im-makâm paşa hazretlerinin iftârlarına teşrîflerinde dâ'ire-i müşârün-ileyhe ber-müceb-i teşrîfât verilen avâ'id.	31	
	-Mektubî ve tezkire-i evvel ve sâni ve teşrîfâtî efendiler ağa efendimize iftâra geldiklerinde dâ'irelerine verilen.	10	
	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşu ve nevbetci mehterler yevmiyeleri.	8	
	-Dîvân haberini îsâl için karakulak ağasının hademesine verilen.	2.5	
	-Fukarâ yevmiyesi.	2	10
	-Ramazâniye olarak ber-mu'tâd alay başçavuşuna verilen.	25	
Yekûn:	78.5	10	

4 N 225 Salı	-Beher divânda ber-müceb-i teşrifât verilen avâ'idât-ı mu'tâde. -Mühürdâr efendinin re'yiyle açıktan alay başçavuşuna verilen divân avâ'idi..... -Açıktan alay çavuşlarına verilen divân avâ'idi - Devletlü ağa efendimizin odalarına teşriflerinde ber-müceb-i teşrifât dâ'irelerinde verilen avâ'idât..... - Ber-müceb-i defter-i müfredât kilârcının masrafı olarak mühürdâr efendinin pusulasıyla mûmâ-ileyhe verilen masârîfât.. -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... - Fukarâ yevmiyesi..... - Divân gecesi mühürdâr efendinin yediyle açıktan kolluklara vesâ'ire verilen bahşîşât..... - Mühürdâr efendinin re'yiyle açıktan falakacılara verilen.....	70.5 10 5 31 14 8 2 109.5 2	9
	[Yekûn:].....	[252]	
5 N 225 Cehârşenbih	-Devletlü ağa efendimiz Pencşenbih gicesi Bâb-ı fetvâ-penâhi'ye teşrif buyurmalarıyla kendü pusulaları mücebince dâ'ire-i müşârün-ileyhe verilmek üzere mehterbaşî ağaya teslim olunan..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	31 8 2	
	-Yekûn:.....	41	
6 N 225 Pencşenbih	-Kapu'da memşâ kilidi tecdidîçün verilen..... -Çukadâr ağaların kavuklarıçün ale'l-hesâb kavukçıya verilen..... - Devletlü ağa efendimiz çavuşbaşî ağanın iftârına teşriflerinde ber-mu'tâd dâ'irelerine verilen..... - Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... - Fukarâ yevmiyesi.....	5 50 8.5 8 2	
	Yekûn:.....	73.5	
7 N 225 Cum'a	-Beher Cum'a gicesi kolluklara ve sâ'ire verilen bahşîşât. -Beher Cum'a çavuşân ve ağayân ve sâ'ire verilen avâ'idât-ı mu'tâde..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	64.5 83 8 2	13
	Yekûn:.....	157.5	13

8 N 225 Cum'aertesi	-Ağa efendimizin emirleriyle duhân bahâsından ser-duhânî ağaya verilen..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. -Fukarâ yevmiyesi.	200 8 2	
	-Yekûn:	210	
9 N 225 Pazar	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. -Fukarâ yevmiyesi.	8 2	
	-Yekûn:	10	
10 N 225 Pazartesi	-Divânın faydos haberini isâl için beher hafta ber-mu'tâd karakulak ağaya verilen..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. -Fukarâ yevmiyesi.	15 8 2	
	-Yekûn:	25	
11 N 225 Salı	-Mühürdâr efendinin re'yiyle Şişman Şeyh Osman'a verilen. -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. -Fukarâ yevmiyesi.	5 8 2	
	-Yekûn:	15	
12 N 225 Çehârşenbih	-Beher Çehârşenbih ber-mu'tâd sekbânbaşî ağa hademesine verilen..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. -Fukarâ yevmiyesi:	4.5 8 2	10
	-Yekûn:	14.5	10
13 N 225 Pencşenbih	-Çukadâr yediyle arzuhâl veren fakîre. -Mühürdâr efendi yediyle fukarâdan bir kimesneye verilen. -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. -Fukarâ yevmiyesi.	1 5 8 2	
	-Yekûn:	16	

14 N 225 Cum'a	-Kâ'im-makâm paşa efendimizin imâmına ber-mu'tâd atıyye ve kürk-bahâ -Ve mü'ezzin ve mü'ezzinân-ı sâire-i kâ'im-makâmî ve çavuşân-ı enderûna ber-müceb-i defter-i teşrifât verilen atıyye..... -Şemdânî ağa ile [gelenlere verilen]..... -Beher Cum'a gicesi kolluklara ve sâ'ire verilen bahşîşât -Beher Cum'a günü çavuşân ve ağayân ve sâ'ire verilen avâ'id-i mu'tâde..... -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	100 47.5 17.5 64.5 83 8 2	13
15 N 225 Cum'aertesi	-Ağa efendimizin emriyle kassâb-başının âdemine verilen..... -Ser-tabbâhîn-i hâssa tarafından baklava getüren âdeme ber-müceb-i defter-i teşrifât verilen nisf avâ'id -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	10 12.5 8 2	
	Yekûn:.....	32.5	
16 N 225 Pazar	-Ber-müceb-i defter-i teşrifât Hırka-i şerif suyu getirenlere verilen nisf avâ'id..... -Sincab haberini îsâl için ber-müceb-i defter-i teşrifât karakulak ağaya verilen avâ'id -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	685 15 8 2	
	Yekûn:.....	710	
17 N 225 Pazarertesi	-Dîvânın faydos haberini îsâl için beher hafta ber-mu'tâd karakulak ağaya verilen -Ağa efendimizin emirleriyle tarîk-i Bektâşiye'den Tahir Baba'ya verilen atıyye -Ağa efendimizin emirleriyle kasîdeci Hâfız efendiye verilen atıyye -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	15 30 10 8 2	
	Yekûn:.....	65	
18 N 225 Salı	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	8 2	
	Yekûn:.....	10	

19 N 225 Cehârşenbih	-Defterdâr efendi ağa efendimize iftâra teşriflerinde ber-mu'tâd hademesine verilen. -Beher Çehârşenbih ber-mu'tâd sekbânbaşı ağa hademesine verilen. -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. -Fukarâ yevmiyesi.	3 4.5 8 2	10
	-Yekûn:	17.5	10
20 N 225 Pencşenbih	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. -Fukarâ yevmiyesi.	8 2	
	Yekûn:	10	
21 N 225 Cum'a	-Beher Cum'a gicesi kolluklara ve sâ'ire verilen bahşîşât. -Beher Cum'a günü çavuşân ve ağayân ve sâ'ire verilen avâ'id-i mu'tâde. -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. -Fukarâ yevmiyesi.	64.5 83 8 2	13
	-Yekûn:	157.5	13
22 N 225 Cum'aertesî	-Odunkapusu'nda vukû'bulan harîk haberiyle gelen harbeciye ber-mu'tâd verilen. -Mühürdâr efendinin re'yiyle destâr-i veliyyü'n-ni'amîye verilen Şa'ban-ı şerîf mâhiyesi. -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. -Fukarâ yevmiyesi.	2.5 5 8 2	10
	Yekûn:	17.5	10
23 N 225 Pazar	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. -Fukarâ yevmiyesi.	8 2	
	Yekûn:	10	
24 N 225 Pazarertesî	-Şevketlü efendimizin taraf-ı hümâyûnlarından ta'âm getürene ber-müceb-i defter-i teşrifât verilen: 225; tabla-kâra 8. -Dârü's-sa'âde ağası tarafından ta'âm getürene ber-müceb-i defter-i teşrifât verilen: 75; tabla-kâra: 6. -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri. -Dîvânın faydos haberini îsâliçün beher hafta ber-mu'tâd karakulak ağaya verilen. -Fukarâ yevmiyesi.	233 81 8 15 2	
	Yekûn:	339	

25 N 225 Salı	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi..... -Kadîr gicesinden sonra ağa efendimiz kâ'im-makâm paşa if-târlarına teşrîflerinde enderûn çavuşlarına verilen..... -Karakulağ-ı veliyyü'n-ni'amî Emin Ağa yediyle kapuda olan ahûr lâzimesiçün alınan muşamma. -Hazîne odası için sarrâf yediyle alınan çit..... -Çıkınlık astâr.....	5 2 5 14.5 2 6.5	
	Yekûn:.....	39	
26 N 225 Çehârşenbih	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi..... -Beher Çehârşenbih ber-mu'tâd sekbânbaşî hademesine verilen. -Tebhîr için mehterler kethudâsının aldığı günlük bahâ.	8 2 4.5 1	10
	Yekûn:.....	15.5	10
27 N 225 Pencşenbih	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	8 2	
	Yekûn:.....	10	
28 N 225 Cum'a	-Beher Cum'a gicesi kolluklara ve sâ'ire verilen bahşîşât. -Beher Cum'a günü çavuşân ve ağayân ve sâ'ire verilen avâ'id-i mu'tâde..... -Süleymâniye imâmı konakda edâ-yı salât-ı terâvih eyledikde ağa efendimizin emirleriyle verilen atıyye. -Yine ağa efendimizin emirleriyle mü'ezzine verilen..... -Ağa efendimizin emirleriyle Cezâyirli hanıma ferace-bahâ. .. -Arşlan getürenlere ber-mu'tâd verilen. -Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi.....	64.5 83 10 5 33 5 8 2	13
	Yekûn:.....	210.5	13
29 N 225 Cum'aertesî	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri..... -Fukarâ yevmiyesi..... -Rikâb ağavâtü Bâb-ı âlfî'ye geldiklerinde ber-mu'tâd hademelerine verilen..... -Ahûrkapu'da vukû'bulan harîk haberiyle gelen nevbetci harbeciye verilen.....	8 2 2 2.5	10
	Yekûn:.....	14.5	10

Selh-i N 225 Pazar	-Vezîr ağaları ve nevbetci çukadâr ağalar ve hazîne odası ve sarrâcbaşî ve nevbetci mehterler yevmiyeleri.	8	
	-Fukarâ yevmiyesi.	2	
	-Ağa efendimiz kâ'im-makâm paşanın iftârlarına teşriflerinde ağa efendimizin emirleri ve mühürdâr efendinin yediyle da'vete gelen ağaya verilen.	50	
	-Ağa [efendimizin] emirleriyle Cezâyirli hanıma verilen atıyye.	3	
	-Sofa kaplı semmûr haberini îsâl için ber-mu'tâd karakulak ağaya verilen:20; hademesine: 5.	25	
	-Mühürdâr efendinin konakda aşçıyân ve ser-âbdârân ve sâ'ire verdiği bayram bahşîşi olarak pusulasıyla kendüye verilen.	36	
	-İyd-ı şerîf günü ağa efendimiz resmen Bâb-ı fetvâ-penâhî'ye teşrif buyurmalarıyla gerek ber-müceb-i defter-i teşrifât ve açıkdan dâ'ire-i müşârûn-ileyhden ve gerek açıkdan esnâ-yı râhda kolluklara ve sâ'ire mühürdâr efendi yediyle verilen avâ'idât ve bahşîşât.	311.5	
	-Ber-müceb-i defter-i teşrifât konakda mevcûd olan hademenin ve ber-müceb-i defter-i teşrifât Bâb-ı âlî hademesinin sâliyeleri olarak i'tâ olunan.	6020.5	
	-Kilârcının Ramazân-ı şerîf ibtidâsından âhırına gelince ber-müceb-i defter-i müfredât kilâr-ı veliyyü'n-ni'amî masârîfâtı olarak mühürdâr efendinin re'yiyle verilen.	145.5	
	-Sofracının Ramazân-ı şerîf ibtidâsından âhırına gelince ber-müceb-i defter-i masârîfâtı olarak mühürdâr efendinin re'yiyle verilen.	22.5	8
-Ağa efendimizin emirleriyle teşrifât defterinde olan ıydiyye bahşîşinden mâ'adâ mühürdâr efendinin pusulasıyla verilen: 30 guruş enderûn ağalarına; 30 guruş çukadâr ağalara.	60		
Yekûn:	6880	8	